[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Игринский район»
(Администрация Игринского района)

	«Эгра ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ёрослэн Администрациез)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       22 апреля 2020 года
	[bookmark: _GoBack]                                         № 697

	п. Игра

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Игринский район» от 17.10.2018 года №1630

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального образования «Игринский район» от 26.03.2020 года №31-3, в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20 декабря 2019 года № 73-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация муниципального образования «Игринский район» постановляет:
	1. Внести  в программу  «Развитие системы образования», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Игринский район» от 17.10.2018 года №1630 следующие изменения:
1.1.  Пункт Ресурсное обеспечение паспорта программы  «Развитие системы образования» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2024 годы за счет средств бюджета муниципального образования «Игринский район» составит  8 055 040,0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета муниципального образования «Игринский район» по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Наименование подпрограммы
	Финансирование по годам, тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Развитие дошкольного образования
	196 057,9
	198 851,4
	203 930,8
	402 820,1
	346 234,8
	264 929,1
	252 045,7
	251 487,7
	261 547,1
	272 008,8
	2 649 913,2

	Развитие общего образования
	360 907,7
	371 376,1
	382 373,2
	442 406,8
	494 694,6
	468 843,2
	449 229,7
	440 449,9
	458 067,8
	476 390,6
	4 344 739,6

	Дополнительное образование и воспитание
	55 528,7
	57 395,4
	64 737,8
	71 267,3
	74 644,9
	71 129,0
	74 205,4
	76 728,2
	79 797,3
	82 989,1
	708 423,0

	Реализация молодежной политики
	9 364,3
	9 442,8
	8 978,1
	10 909,5
	11 564,9
	11 349,2
	6 762,3
	6 824,3
	7 097,2
	7 381,1
	89 673,7

	Управление  системой образования
	21 435,2
	22 200,2
	23 413,8
	25 425,1
	26 117,4
	26 948,3
	27 657,9
	28 540,7
	29 682,3
	30 869,7
	262 290,5

1.2. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024
годы за счет средств бюджета муниципального образования «Игринский
район» составит 2 649 913,2 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования «Игринский район» по годам
реализации муниципальной программы
(в тыс. руб.):
	   Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Игринский район»
	субсидий из бюджета Удмуртской Республики
	субвенций из бюджета Удмуртской Республики

	2015 г.
	196 057,9
	49 034,9
	2 879,5
	144 143,5

	2016 г.
	198 851,4
	51 100,5
	230,9
	147 520,0

	2017 г.
	203 930,8
	50 030,0
	369,2
	153 531,6

	2018 г.
	402 820,1
	60 586,6
	154 205,8
	188 027,7

	[bookmark: _Hlk535693213]2019 г.
	346 234,8
	71 872,1
	75 636,2
	198 726,5

	2020 г.
	264 929,1
	52 389,1
	13 524,0
	199 016,0

	2021 г.
	252 045,7
	52 439,1
	326,1
	199 280,5

	2022 г.
	251 487,7
	52 439,1
	326,1
	198 722,5

	2023 г.
	261 547,1
	54 534,6
	341,1
	206 671,4

	2024 г.
	272 008,8
	56 713,9
	356,7
	214 938,2

	Итого 2015-2024 гг.
	2 649 913,2
	551 134,6
	248 032,5
	1850 746,1

1.3. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы  «Развитие общего образования» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2024 годы – 4 344 739,6 тыс. рублей. В том числе по годам реализации муниципальной программы:
	   Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Игринский район»
	субсидий из бюджета Удмуртской Республики
	субвенций из бюджета Удмуртской Республики

	2015 г.
	360 907,7
	70 172,9
	15 957,0
	274 777,8

	2016 г.
	371 376,1
	72 210,7
	13 629,3
	285 536,1

	2017 г.
	382 373,2
	74 682,8
	8 460,2
	299 230,2

	2018 г.
	442 406,8
	79 808,9
	9 205,0
	353 392,9

	[bookmark: _Hlk535693826]2019 г.
	494 694,6
	86 135,6
	33 773,3
	374 785,7

	2020 г.
	468 843,2
	69 414,8
	28 978,9
	370 449,5

	2021 г.
	449 229,7
	69 846,7
	1 372,0
	378 011,0

	2022 г.
	440 449,9
	69 846,7
	1 383,2
	369 220,0

	2023 г.
	458 067,8
	72 640,5
	1 438,5
	383 988,8

	2024 г.
	476 390,6
	75 546,2
	1 496,0
	399 348,4

	Итого 2015-2024 гг.
	4 344 739,6
	740 291,9
	115 707,4
	3 488 740,4

1.4. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Дополнительное образование и воспитание» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы составит 708 423,0 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования «Игринский район» по годам
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства бюджета муниципального образования
	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики

	2015 г.
	55 528,7
	54 888,0
	640,7

	2016 г.
	57 395,4
	57 395,4
	0

	2017 г.
	64 737,8
	55 883,8
	8854,0

	2018 г.
	71 267,3
	71 267,3
	0

	[bookmark: _Hlk535694139]2019 г.
	74 644,9
	74 644,9
	0

	2020 г.
	71 129,0
	71 129,0
	0

	2021 г.
	74 205,4
	74 205,4
	0

	2022 г.
	76 728,2
	76 728,2
	0

	2023 г.
	79 797,3
	79 797,3
	0

	2024 г.
	82 989,1
	82 989,1
	0

	Итого 2015-2024 гг.
	708 423,0
	698 928,3
	9 494,7

1.5. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы  «Реализация молодежной политики» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы составит 89 673,7 тыс. рублей.
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета района по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
	Годы реализации
	Всего
	В том числе:

	Собственные средства муниципального образования
	Средства из бюджета УР

	2015 г.
	9 364,3
	5 868,8
	3 495,6

	2016 г.
	9 442,8
	6 128,2
	3 314,6

	2017 г.
	8 978,1
	5 756,2
	3 221,9

	2018 г.
	10 909,5
	6 504,7
	4 404,8

	[bookmark: _Hlk535695020]2019 г.
	11 564,9
	6 666,6
	4 898,3

	2020 г.
	11 349,2
	6 699,3
	4 649,9

	2021 г.
	6 762,3
	6 762,3
	0

	2022 г.
	6 824,3
	6 824,3
	0

	2023 г.
	7 097,2
	7 097,2
	0

	2024 г.
	7 381,1
	7 381,1
	0

	Итого 2015-2024 гг.
	89 673,7
	65 688,6
	23 985,0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.6. Пункт Ресурсное обеспечение паспорта подпрограммы «Управление системой образования» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2024 годы составит 262 290,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
	Годы
	Тыс. рублей

	2015 г.
	21 435,2

	2016 г.
	22 200,2

	2017 г.
	23 413,8

	2018 г.
	25 425,1

	2019 г.
	26 117,4

	2020 г.
	26 948,3

	2021 г.
	27 657,9

	2022 г.
	28 540,7

	2023 г.
	29 682,3

	2024 г.
	30 869,7

	Итого 2015-2024 гг.
	262 290,5

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Игринский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.7. Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой  редакции согласно приложению №1 к Постановлению.
1.8. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой  редакции согласно приложению №2 к Постановлению.
1.9. Приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой  редакции согласно приложению №3 к Постановлению.

Глава муниципального образования                                                         А.В. Чирков

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации
по социальным вопросам

________________ А.В. Шамшурин
«______»___________ 2020г.

Начальник Управления финансов

________________ Л.А. Протопопов
«______»___________ 2020г.

Начальник отдела правовой,
кадровой и информационной работе

________________ Е.А. Головкина
«_______»__________ 2020г.

Начальник отдела экономического развития

________________ А.В. Кожевникова
«_______»__________ 2020г.

Начальник Управления образования,
физической культуры и спорта

________________ Е.А. Ускова
«______»___________ 2020г.

Исполнитель

_________________И.Л.Лекомцева
«___»_____________2020г.

__________________________________________________________________________________
Рассылка: 2-в дело; 1 – в Управление образования.
image1.jpeg